Bedrijfsgegevens

INSPECTIELUST

Doc. 52

Inspectielocatie
Straathaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats
Contactpersoon

Functie contactpersoon

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN
ALBINUSDREEF

2
2333 ZA
LEIDEN

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regioc Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 13-02-2015

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1505 Inspectie voorschriften huisvesting en verzorging

Geldig vanaf 01-01-2015

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1
Antwoord
Toelichting

Vraag 2
Antwoord
Toelichting

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord

Vraag 5
Antwoord

Vraag 6
Antwoord

Vraag 7
Antwoord
Toelichting

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord
Toelichting

Vraag 10
Antwoord

Vraag 11
Antwoord

11600 ACADEMISCHE ZIEKENHUIS

Inspectiebezoek aangekondigd?

Nee

PO

Functies en algemeen ontwerp gebouwen:

Voldoet

Muizen en ratten gehuisvest in aparte dierkamers

Dierenverblijven:

Voldoet

Ruimten voor het uitvoeren van algemene en bijzondere procedures:

Voldoet

Dienstruimten:
Voldoet

Ventilatie en temperatuur:

Voldoet

Verlichting dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):

Veldoet

Dimbaar licht aanwezig. licht-donkercyclus OK.

Geluid (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):

Voldoet

Alarmsystemen dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):

Voldoet

Alarm op omgevingstemperatuur en luchtvochtigheid.

Verzorging van dieren: Gezondheid

Voldoet

In het wild gevangen dieren:

N.v.t,

RDNT1505 Inspectie voorschriften

13-feb-2015

Blz.


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord
Toelichting

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord
Toelichting

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

Vraag 25
Antwoord

INSPECTIELIJST (vervolg)

Milieuverrijking (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet

Leefruimten (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet

Voeding:
Voldoet
Houdbaarheidsdata niet overschreden. Zo nodig wordt er op de bodem van de kooi gevoerd.

Drinkwater (systemen):
Voldoet
Drinkflessen.

Rust- en slaapplaatsen:
Voldoet

Omgang met dieren:
Voldoet

Dag- of logboek:

Voldoet

Kamercontrolelijsten aanwezig en dagelijks bijgehouden. Afwijkingen qua welzijn dieren worden per dier in de electronische database verwerkt: per dierkamer is laptop beschikbaar.

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet
oorknipjes.

Kooilabeling:
Voldoet

Draadkocien of Draadroosterbodems:
Voldoet

Welke diersoort betreft het?
1
01en 02

Eisen soortspecifieke huisvesting en verzorging:

Voldoet

Algemene indruk:
Voldoet

2ijn er nog andere bevindingen?
Nee

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS RDNT1505 Inspectie voorschriften 13-feb-2015

Blz.

2


INSPECTIELIJST

Doc. 65

Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 ZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- an Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 27-03-2015
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1505 Inspectie voorschriften huisvesting en verzorging
Geldig vanaf 01-01-2015
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee
Toelichting Exp.oost.
Vraag 2 Functies en algemeen ontwerp gebouwen:
Antwoord Voldoet
Vraag 3 Dierenverblijven:
Antwoord Voldoet
Vraag 4 Ruimten voor het uitvoeren van algemene en bijzondere procedures:
Antwoord Voldoet
Vraag 5 Dienstruimten:
Antwoord Voldoet
Vraag 6 Ventilatie en temperatuur:
Antwoord Voldoet
Vraag 7 Verlichting dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Antwoord Voldoet
Vraag 8 Geluid (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Antwoord Voldoet
Vraag 9 Alarmsystemen dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Antwoord Voldoet
Vraag 10 Verzorging van dieren: Gezondheid
Antwoord Voldoet
Vraag 11 In het wild gevangen dieren: Gezondheid

Antwoord N.v.t.

27-mrt-2015

11600 ACADEMISCH ZIBKENHUIS RDNT1505 Inspectie voorschriften

Blz.


Vraag 12
Antwoord
Toelichting

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord
Toelichting

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord
Toelichting

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord
Toelichting

Vraag 24
Antwoord

Vraag 25
Antwoord

INSPECTIELIJST (vervolg)

Milieuverrijking (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet
nestmateriaal: tissue, papierkrullen. knaaghoutjes, rolletjes

Leefruimten (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet

Voeding:
Voldoet

Drinkwater (systemen):
Voldoet

Rust- en slaapplaatsen:
Voldoet
Dermatologiemuizen Krijgen geen nestmateriaal omdat dat de bestraling zou verstoren.

Omgang met dieren:
Voldoet

Dag- of logboek:
Voldoet

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet
Oorknipje

Kooilabeling:
Voldoet

Draadkooien of Draadroosterbodems:
Voldoet

Welke diersoort betreft het?
1

Bisen soortspecifieke huisvesting en verzorging:
Voldoet
IVC's.

Dermatologiemuizen in open bakken i.v.m. bestraling.Kamertemperatuur hier hoger omdat dieren gedeeltelijk geschoren zijn, en geen nestmateriaal hebben.
Algemene indruk:

Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS RDNT1505 Inspectie voorschriften

27-mrt-2015

Blz.

2


INSPECTIELIJST

Doc. 56
Bedrijffsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Posicode 2333 2A
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regioc Noordwesat
Bezoekdetails
Datum bezoek 17-04-2015
Nummer controleur
Begintijd 11:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1505 Inspectie voorschriften huisvesting en verzorging
Geldig vanaf 01-01-2015

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1
Antwoord
Toelichting

Vraag 2
Antwoord

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord
Toelichting

Vraag 5
Antwoord
Toelichting

Vraag 6
Antwoord
Toelichting

Vraag 7
Antwoord
Toelichting

Vraag 8
Antwoord
Toelichting

Vraag 9
Antwoord
Toelichting

Vraag 10
Antwoord

Vraag 11
Antwoord

Inspectiebezoek aangekondigd?
Nee

Afdeling [l

Functies en algemeen ontwerp gebouwen:
Voldoet

Dierenverblijven:
Voldoet

Ruimten voor het uitvoeren van algemene en bijzondere procedures:
Voldoet
Schoon en opgeruimd.

Dienstruimten:

Voldoet

Schoon en voorraad vrij van de vioer, droog.
Vriezer voor opslag van kadavers.

In-en uitvoersluizen schoon.

Ventilatie en temperatuur:
Voldoet
T en LV worden via het GBS (gebouwbeheersysteem) geregeld. Alarm daarop aanwezig.

Verlichting dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet
Dempbaar licht.

Geluid (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet
Radio op de achtergrond.

Alarmsystemen dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet
Via GBS.

Verzorging van dieren: Gezondheid

Voldoet

In het wild gevangen dieren: Gezondheid
N.v.t.

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS RDNT1505 Inspectie voorschriften 17-apr-2015 Blz.


Vraag 12
Antwoord
Toelichting

Vraag 13
Antwoord
Toelichting

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord
Toelichting

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord
Toelichting

Vraag 24
Antwoord

Vraag 25
Antwoord

11600 ACADEMISCH ZIEKENEUIS

INSPECTIELIJST (vervolg)

Milieuverrijking (Huisvesating en milieuverrijking):
Voldoet
Tissues, knaaghoutjes, rolletjes.

Leefruimten (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet

1VC-bakken in stellingen. Regelmatig onderhoud van de IVC-units.
Ruimten met metabole kooien schoon.

Leefruimten bij meetopstellingen schoon.

Voeding:
Voldoet
Sommige dieren op dieetvoer.

Drinkwater (systemen):
Voldoet

Rust- en glaapplaatsen:
Voldoet

Omgang met dieren:
Voldoet

Dag- of logboek:
Voldoet

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet
oorknip.

Kooilabeling:
Voldoet

Draadkooien of Draadrocosterbodems:
Voldoet

Welke diersoort betreft het?
1

Eisen soortspecifieke huisvesting en verzorging:
Voldoet
IVC's met lage bezetting.

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1505 Inspectie voorschriften

17-apr-2015

Blz.


INSPECTIELIJST

Doc. 49
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postcode 2333 zZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 08-05-2015
Nummer controleur
Begintijd 11:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1505 Inspectie voorschriften huisvesting en verzorging
Geldig vanaf 01-01-2015

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1
Antwoord
Toelichting

Vraag 2
Antwoord

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord
Toelichting

Vraag 5
Antwoord
Toelichting

Vraag 6
Antwoord

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord

Vraag 10
Antwoord

Vraag 11
Antwoord

Inspectiebezoek aangekondigd?
Ja
DM Il en isolatorenruimte.

Functies en algemeen ontwerp gebouwen:
Voldoet

Dierenverblijven:
Voldoet

Ruimten voor het uitvoeren van algemene en bijzondere procedures:
Geringe afwijking
2 behandelruimte waren rommelig en niet voldoende schoon ( vuile anesthesie-inductiebakjes, Strooisel op werkblad).

Dienstruimten:
Geringe afwijking
Vloer in voederopslagruimte ( algemene ruimte op centrale gang) was niet schoon.

Ventilatie en temperatuur:

Voldoet

Verlichting dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Geluid (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Alarmsystemen dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Voldoet

Verzorging van dieren: Gezondheid
Voldoet

In het wild gevangen dieren: Gezondheid
N.v.t.

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS RDNT1505 Inspectie voorschriften 08-mei-2015 Blz.


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord
Toelichting

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

Vraag 25
Antwoord

11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS

INSPECTIELIJST (vervolg)

Milieuverrijking (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet

Leefruimten (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet

Voeding:
Voldoet

Drinkwater (systemen):
Voldoet

Rust- en slaapplaatsen:
Voldoet

Omgang met dieren:
Voldoet

Dag- of logboek:
Voldoet

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet

Kooilabeling:
Voldoet

Draadkooien of Draadroosterbodems:
Voldoet

Welke diersocort betreft het?
1
en 04 + 06.

Eisen soortspecifieke huisvesting en verzorging:

Voldoet

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1505 Inspectie voorschriften

08-mei-201S

Blz.

2


INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIBEKENHUIS LEIDEN Straatnaam ALBINUSDREBEF

Huisnummer 2

Postcode 2333 ZA

Woonplaats LEIDEN

Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 25-08-2015

Nummer controleur

Begintijd 10:30

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1503 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2015

Handelingen op werklocatie

Vraag 1
Antwoord Nee

Vraag 2
Antwoord NVT
Toelichting

Vraag 3
Antwoord 1

Vraag 4
Antwoord NVT

Vraag 5
Antwoord

Vraag 6
Antwoord
Toelichting

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord NVT

Vraag 10
Antwoord NVT

Vraag 11
Antwoord NVT

11600 ACADEMISCE ZIEKENHUIS

Inspectiebezoek aangekondigd?

Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Geen handelingen in kader van onderzoeksplan: ocorknippen ter identificatie en genotypering.

Welke diersocort betreft het?

Bevoegdheid behandelaar(art. 9 en 13f)?

Bevoegdheid behandelaar(art. 9 en 12)°?
Voldoet

Wat voor handelingen?
Anders,
Qorknippen ter identificatie en genotypering.

Bekwaamheid in handelingen?
Voldoet

Hygiéne behandelruimte?
Voldoet
Aseptiek handelingen dieren?

Voldoet anesthesie?

Pijnbestrijding?

RDNT1503 Handelingen werklocatie

25-aug-2015 Biz.

1


INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 Is het ongerief goed ingeschat?

Antwoord NVT

Vraag 13 2orgvuldigheid euthanasie?
Antwoord NVT

Vraag 14 Worden de handelingen aangetekend?

Antwoord Voldoet

Vraag 15 Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?

Antwoord Voldoet

Vraag 16 Andere code of practice van toepassing?

Antwoord Geen

Vraag 17 Wordt bovengtaande code juist toegepast?

Antwoord NVT

Vraag 18 Algemene indruk?
Antwoord Goed

Vraag 19 2i4n ar nog andere bevindingen?

Antwoord Nee

11600 ACADEMISCHE ZIEKENHUIS

RDNT1503 Handelingen werklocatie

25-aug-2015

Blz.

2


INSPECTIELIJST

Doc. 64
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11600 ACADEMISCH ZIEKENHUIS LEIDEN Straatnaam ALBINUSDREEF
Huisnummer 2
Postecode 2333 ZA
Woonplaats LEIDEN
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 25-08-2015
Nummer controleur
Begintijd 10:30
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1505 Inspectie voorschriften huisvesting en verzorging

Geldig vanaf 01-01-2015
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee
Toelichting  PDC: afdeiing experiment |GG
Vraag 2 Functies en algemeen ontwerp gebouwen:
Antwoord Voldoet
Vraag 3 Dierenverblijven:
Antwoord Voldoet
Vraag 4 Ruimten voor het uitvoeren van algemene en bijzondere procedures:
Antwoord Veoldoeat
Vraag § Dienstruimten:
Antwoord Voldoet
Vraag 6 Ventilatie en temperatuur:
Antwoord Voldoet
Toelichting Centrale registratie van dierkamerwaarden.Waarden ook in de dierkamer af te lezen.

IVC-units: T, RV, en ventilatievoud ter plaatse af te lezen en geregistreerd.
Vraag 7 Verlichting dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Antwoord Voldoet
Toelichting Gedimd licht tijdens lichtperiode.

Werklichtsterkte bij werkzaamheden.

12 h licht/ 12 h donker regime.

Bij dag-nachtritme-experimenten : lichtregime per kast waarin de dieren gehuisvest zijn.
Vraag 8 Geluid (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):
Antwoord Voldoet
Toelichting Radio op achtergrond: hoorbaar in de open kooien.

Bij IVC-huisvesting radio waarschijnlijk niet hoorbaar.
Vraag 9 Alarmsystemen dierverblijven (omgevingsfactoren en de regulering daarvan):

Antwoord Voldoet

Vraag 10 Verzorging van dieren: Gezondheid

Antwoord Voldoet

11600 ACADEMISCH ZIEKENEHUIS

RDNT1505 Inspectie voorschriften 25-aug-2015 Blz.


Vraag 11
Antwoord

Vraag 12
Antwoord
Toelichting

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord
Toelichting

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord
Toelichting

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

Vraag 25
Antwoord

INSPECTIELIJST (vervolg)

In het wild gevangen dieren: Gezondheid
N.v.t.

Milieuverrijking (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet
nestmateriaal aanwezig, soms ook kokertje.

Leefruimten (Huisvesting en milieuverrijking):
Voldoet

Voeding:
Voldoet
Vervaldata voer niet verstreken.

Drinkwater (systemen):
Voldoet
Flessen.

Rust- en slaapplaatsen:
Voldoet

Omgang met dieren:
Voldoet

Dag- of logboek:
Geringe afwijking
Kamerlogboeken en IVC-logboeken dagelijks ingevuld bij de fofafdelingen.

Bij een aantal lichtkasten ( dag/nachtritme-experimenten) waren de verzorgingslogboeken niet iedere dag ingevuld:

hierop is actie ondernomen door de afdeling waaronder de dieren vallen.

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet
Oorknipjes.

Kooilabeling:
Voldoet

Draadkoocien of Draadroosterbodems:
N.v.t.

Welke diersoort betreft het?
1
+ een paar ratten.

Eisen scortspecifieke huisvesting en verzorging:

Voldoet

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

11600 ACADEMISCE ZIEKENHUIS RDNT1505 Inspectie voorschriften

25-aug-2015

Blz.

